
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el catorze de 

juliol de dos mil vint-i-tres va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

40. EXPEDIENT 1513163Q.- EXPTE. Nº 14/23GC-APROBACIÓN 

GENERACIÓN CREDITO SUBVSEPE -AYUDAS DESOCUPACIÓN AGRARIA 

ESTACIONAL. 

 
Desde el Consell Agrari Local, se solicita la tramitación del presente expediente de 

Generación de Crédito en base a los siguientes antecedentes: 

1) Mediante escrito de fecha 5 de julio de 2023, el Consell Local Agrari de Sagunt 

(SEFYCU 4262474) comunica que tras la solicitud efectuada al Servicio Público de 

Ocupación Estatal (SEPE), se ha solicitado, entre otros, a la Oficina Presupuestaria se 

apruebe por la Junta de Gobierno Local la generación de crédito por importe de 

324.254,91 € con destino a la aplicación correspondiente del Consell Agrari en base a la 

documentación que consta en el expediente 1382583E: SUBVENCIÓ SERVEI 

PUBLIC D'OCUPACIÓ ESTATAL (SEPE) - CORPORACIONS LOCALS 2023. 

2) En el referido expediente constan las siguientes Resoluciones de otorgamiento de 

subvención a Corporaciones locales, en atención al siguiente desglose:  

Expediente
Apl icación presupuestaria  

PRESUPUESTO GASTOS SEPE
Importe Concepto 

46.220.23.1D.01 19.101.241A.461.02 109.891,65 Camino Partida Montiver

46.220.23.1D.02 19.101.241A.461.02 94.771,68 CAMINO PARTIDA DE GAUSA

46.220.23.1D.03 19.101.241A.461.02 94.771,68 SÈQUIES MARJALS

46.220.23.1D.04 19.101.241A.461.02 24.819,90 MEJORA INFRAESTRUCTURAS. IDENTIFICACIÓN DE CAMINOS RURALES

TOTAL 324.254,91  
Señalar que de los datos que constan en la tabla anterior, las aplicaciones 

presupuestarias del Presupuesto de Gastos del SEPE correspondiente a la anualidad de 

2023 se refieren a transferencias corrientes a Entidades Locales (clasificación 

económica de gastos-Subconcepto 461.02), por lo que la misma financiará gastos 

corrientes del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023. 

3) El ingreso objeto del presente expediente, no consta en las previsiones de ingresos 

correspondientes al Presupuesto del ejercicio 2023. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal. 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

UNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 40  JGL 14.07.2023 - SEFYCU 4291182

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC DDCX VRPH ZALY 7JYFAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
14

/0
7/

20
23

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACDDCXVRPHZALY7JYF
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17486583&csv=J9ACDDCXVRPHZALY7JYF


 
 

 

 

Org. Pro. Eco. Descripción PROYECTO IMPORTE CENTRO GESTOR

625 4100 41002 SubvSEPE -Ayudas desocupación agraria estacional- 2023/2/CLA/1 324.254,91 43-AGRICULTURA

TOTAL AUMENTOS 324.254,91

Org Eco Descripción IMPORTE

625 42100 SubvSEPE -Ayudas desocupación agraria estacional- 2023/2/CLA/1 324.254,91

TOTAL FINANCIACIÓN 324.254,91

Anualidad 2023 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Aplicación 

Presupuestaria 

Anualidad 2023 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación 

Presupuestaria

 
Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 40  JGL 14.07.2023 - SEFYCU 4291182

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC DDCX VRPH ZALY 7JYFAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
14

/0
7/

20
23

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACDDCXVRPHZALY7JYF
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17486583&csv=J9ACDDCXVRPHZALY7JYF

		2023-07-17T07:27:15+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9ACDDCXVRPHZALY7JYF
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




